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Hej medlemmar i Den Goda Jorden

Som nyvald ordförande i föreningen vill jag presentera mig lite kort även för er som inte 

hade möjlighet a/ vara med på årsmötet i mars. Vi i styrelsen vill också berä/a lite om vad 

som är på gång.

Om mig själv...

...kan jag berä/a a/ jag har en bakgrund som KRAV-certifierad grönsaksodlare och 

lammproducent i Småland under drygt 30 år. Parallellt med jordbruket har jag också e/ 

långt liv som journalist bakom mig och var under många år bland annat redaktör för 

Ekologiska Lantbrukarnas tidning Ekologiskt lantbruk. Sedan e/ år tillbaka är gården såld 

och har gå/ över i andras vård, så när jag fick frågan om a/ engagera mig i Den Goda 

Jorden kändes det roligt a/ ha tid a/ svara ja.

På gång

De frågor som föreningen har drivit i många år verkar äntligen vara på väg mot e/ 

genomslag i media, och då gäller det för oss a/ ta vara på det intresset. Bland annat har vi 

tagit initiativ till en artikel på DN deba/ som Lars Höök i styrelsen framgångsrikt har 

värvat flera tunga undertecknare a/ vara med på. Den blev klar i påskveckan och väntar nu

på publicering, i bästa fall redan den här veckan.

Nya utmaningar

Till föreningens vanliga ärenden kommer nu också nya larm som hänger ihop med ski<et 

från fossilbränslen till grön el, vilket också flera medlemmar tog upp under årsmötet. 

Solcellsfält, vindkra< och e/ kra<igt utbyggt elnät kommer a/ ta mycket mark i anspråk, 

och där är åkermark givetvis en dröm för entreprenörerna. Nu har styrelsen inle/ arbetet 

med a/ skaffa föreningen kompetens i de här nya och svåra frågorna.

HD-beslut gick vår väg

Som de flesta av er säkert har noterat kom det e/ e<erlängtat beslut från Högsta 

domstolen tidigare i april. Beslutet är prejudicerande och innebär i korthet a/ Den Goda 

Jorden (och därmed många fler föreningar) är en miljöorganisation som i enlighet med 

Århuskonventionen har rä/ a/ föra juridisk talan, det vill säga rä/ a/ överklaga till 

domstol. Föreningens huvudsakliga inriktning är även i fortsä/ningen a/ bedriva opinion 

och påverka genom deba/ men beslutet i HD ger oss en tyngd som ingen längre kan bortse 

från.
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Fler medlemmar

För a/ få tyngd bakom orden behöver föreningen också ha många medlemmar i ryggen och

där är ni alla värdefulla. Sedan januari i år har vi blivt 23 nya medlemmar och er hälsar vi 

särskilt välkomna till föreningen.

Tänk om var och en av oss under 2025 värvar varsin ny medlem – då är vi vid årets slut 

dubbelt så många!

Lokalt engagemang

Tack också för allt arbete som många medlemmar lägger lokalt. Under april har vi till 

exempel noterat Maria Hörnell i Eskilstuna som fick stor uppmärksamhet på DN:s 

insändarsidor med e/ inlägg om e/ ny/ logistikcenter som kommunen vill ge tillstånd för 

över flera hundra hektar mångfaldsrik jordbruksmark. Fler dåliga exempel finns det tyvärr 

go/ om enligt rapporter som har kommit in till kansliet i en jämn ström under våren. 

Mycket bra arbete görs redan lokalt, och a/ fortsä/a på den vägen är nödvändigt för en 

ideell förening med begränsade resurser.

Borgeby fältdagar

Och så hoppas vi på a/ få träffa många av er i Den Goda Jordens monter på Borgeby 

fältdagar som i år går den 25-26 juni!

Vårhälsningar från mig och hela styrelsen!

/Lena Karlsson, ordförande

PS.

För er som bor i Skåne tipsar vi också om visning av filmen Planet Soil och en e<erföljande 

deba/ i Lund den 8 maj där ni bland annat får chansen a/ höra föreningens tidigare 

ordförande under många år Anne-Marie Lindén i panelen, en erkänt god och slagfärdig 

deba/ör.

Arrangör är centrum för miljö- och klimatvetenskap på Lunds universitet, mer info på 

h/ps://www.becc.lu.se/calendar/planet-soil-movie-night-and-panel-discussion 


